Wegesitzventil Typ BVE 1F
Produkt-Dokumentation
D 7921 F
08-2023  -1.1 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
400 bar
20 l/min

4/31 D 7921 F - 08-2023 - 1.1 HAWE Hydraulik SE
2 Lieferbare Ausführungen
Bestellbeispiel
BVE 1F -Z -G 24 T1 -1/2
2.5 "Einzel-Anschlussblock"
2.4 "Betätigungsmagnet-Zusatz "
2.3 "Betätigungsmagnet"
2.2 "Schaltsymbol"
2.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
BVE 1F 20 400
HINWEIS
Volumenströme, Betriebsdrücke abhängig von der Magnetausführung. Angaben gelten für Hydraulikflüssigkeiten,
siehe Kapitel 3.2, "Druck und Volumenstrom"
2.2 Schaltsymbol
R S Z
HAWE Hydraulik SE D 7921 F - 08-2023 - 1.1 5/31
2.3 Betätigungsmagnet
HINWEIS
Die Angaben der IP-Schutzart gelten für Ausführungen mit ordnungsgemäß montiertem Gerätestecker.
NennspannungKennzeichen Elektrischer Anschluss
V AC V DC
Schutzart
(IEC 60529)
X(M) 12, G(M) 12 12 V DC
X(M) 24, G(M) 24 24 V DC
X 24/18W
G 24/18W
24 V DC
X(M) 48, G(M) 48 48 V DC
X(M) 98, G(M) 98 98 V DC
X(M) 205, G(M) 205 205 V DC
L(M) 12 12 V DC
L(M) 24 24 V DC
L 24/18W 24 V DC
L5K(M) 24 24 V DC
L5K 24/18W
EN 175 301-803 A
■ X: ohne Stecker
■ G: mit Leitungsdose MSD3-309
■ L: mit Leuchtdiodenstecker
■ WG: mit Wechselgleichrichter in Leitungsdose
■ 5k: mit angegossen Kabel 5 m lang
■ .24/18W: bei reduziertem Leistungsbedarf
24 V DC
WG(M) 110 110 V AC
50/60 Hz
98 V DC
WG(M) 230 230 V AC
50/60 Hz
205 V DC
AMP(M) 12 12 V DC
AMP(M) 24
AMP Junior Timer 2-polig
24 V DC
IP 65
DT(M) 24 DEUTSCH-Stecker (DT 04-2P) 24 V DC IP 67
M 24 M12x1 IP 65
X 24 EX 55 FM ATEX
X 24 EX M 55 FM ATEX, metrischer Anschluss
24 V DC IP 66/67
HINWEIS
Bei elektrischem Anschluss nach ATEX: